Medicamentos y Alimentos INVIMA, mediante Resolución No, 2018047662 del 6 de 
Noviembre de 2018, calificó el proceso sancionatorio No. 201604197, e impuso a la 
sociedad Severiano Fernández M S.A.S con Nit. 860020857-0, sanción consistente en 
multa de Cuatro Mil Quinientos (4500) salarios mínimos diarios legales vigentes por 
incumplir la normatividad. (Folios 82 al 92) 

2. Ante la no comparecencia del representante legal y/o apoderado de la sociedad Severiano 
Fernández M S.A.S con Nit. 860020857-0, para surtir la notificación personal de la

[...]

Así las cosas el INVIMA como autoridad sanitaria, estaba facultada para imponer multa 
equivalente hasta de 10.000 SDMLV según las pruebas aportadas, la ponderación del caso y 
los incumplimientos evidenciados, que para el caso especifico se estableció en un valor de 
cuatro mil quinientos (4500) SDMLV como monto a pagar por parte de la sociedad sancionada, 
sanción que es exigua, frente a otras multas impuestas y cuyo monto se deriva de la valoración 
de los hechos probados, el producto objeto de vigilancia, así como los incumplimientos 
evidenciados, que en casos similares a este se gradúa en el mismo valor por el riesgo generado